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ARSYE TË MIRA PËR NJË KONDICIONER

KONDICIONERË 
PËR T'U NDJERË MIRË

Lidhja mes temperaturave të larta dhe problemeve të 
qarkullimit të gjakut është një fakt i njohur. Kondicioneri 
mund të ndihmojë. Temperaturat më të ftohta lehtësojnë 
trupin dhe sistemet e sofistikuara të filtrimit dhe pastrimit 
të ajrit reduktojnë alergjitë, neutralizojnë viruset dhe 
bakteret.

Cilësi maksimale
e ajrit

Më shumë
produktivitet
Nxehtësia dhe lagështia e lartë janë treguar se kanë efekt 
negativ në përqendrim dhe performancë. Nëse punoni 
në shtëpi – zyrë shtëpie, punë shtëpie ose shkollë – do të 
vini re se duhet të punoni më shumë se zakonisht për të 
kryer detyrat tuaja. Në të njëjtën kohë, rritet ndjeshmëria 
ndaj gabimeve dhe aksidenteve. Kondicioneri ofron një 
përgjigje, pasi siguron që dhomat të jenë në temperaturë 
optimale duke hequr dhe lagështirën e ajrit.

Një kondicioner nga TOSHIBA është një mjet efikas i gjithanshëm: ftohje 
freskuese në verë, ngrohtësi komode në dimër – besoni në kondicionimin 
nga TOSHIBA 365 ditë në vit.
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Temperaturat e ngrohta të natës çojnë në më shumë çrregullime të gjumit, 
veçanërisht në verë. Kondicionerët TOSHIBA sigurojnë net të këndshme të 
freskëta, çlodhëse dhe të qeta - të gjitha pa korrente ajri dhe me qetësi flladi. 
Për më shumë relaksim gjatë natës dhe ekuilibër gjatë ditës. 

Sidomos në periudhat kalimtare në vjeshtë dhe pranverë, 
ngrohja e ambienteve me ajër të kondicionuar është 
jashtëzakonisht komode dhe, për shkak të efikasitetit 
të lartë, më ekonomike në krahasim me shumicën e 
sistemeve konvencionale të ngrohjes. Në të njëjtën 
kohë, sistemi ekzistues i ngrohjes do të lehtësohet me 
përdorimin e kondicionerit TOSHIBA.

Gjumë më
i mirë

Ngrohje për
periudhën kalimtare
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PËRFITIMET E TEKNOLOGJIVE TOSHIBA

KONDICIONERËT 
JANË FORCA JONË.

Përfitimet e teknologjive TOSHIBA bazohen në përvojën 
dekadash në prodhimin e kondicionerëve novatorë me 
efikasitetin më të lartë të energjisë.

Kompresori me piston rotativ të 
dyfishtë TOSHIBA, i zhvilluar dhe 
prodhuar në shtëpi, përbëhet 
nga dy disqe kundërrotulluese në 

qendër. Kjo rezulton në stabilitet 
maksimal mekanik, sjellje optimale të 
sinkronizimit dhe rrjedhimisht dridhje 
më të ulëta.

Funksionim i qetë dhe i 
qëndrueshëm

Një kondicioner kërkon vetëm rreth 
15% të kohës së vet në funksionim 
me fuqi të plotë. Me kontrollin e 
tij inteligjent, sistemi i inverterit 
TOSHIBA rregullon në mënyrë të 

përhershme diapazonin e modulimit 
midis 20% dhe 100%. Kjo krijon një 
temperaturë konstante, pa ndezje/
fikje të vazhdueshme.

Temperaturë konstante
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PËRFITIMET E TEKNOLOGJIVE TOSHIBA

Një kondicioner inverter rregullon 
vazhdimisht kapacitetin e tij ftohës 
ose ngrohës sipas temperaturës në 
dhomë duke ndryshuar automatikisht 
shpejtësinë e kompresorit, duke 
siguruar kështu rehati edhe më të 
madhe. Nëse dhoma ftohet ose 
ngrohet mjaftueshëm, inverteri 
redukton automatikisht shpejtësinë 
e kompresorit dhe siguron që kjo 
temperaturë të mbahet vazhdimisht. 

Nga njëra anë, kjo kursen energji 
dhe, nga ana tjetër, zvogëlon luhatjet 
e temperaturës në dhomë. Për shkak 
të kontrollit të shpejtësisë gjithnjë 
të ndryshueshme të kompresorit, 
prodhohet vetëm aq fuqi sa është e 
nevojshme. 
Duke qenë se kompresori nuk ndizet 
dhe fiket vazhdimisht, zgjatet edhe 
jeta e shërbimit të kondicionerëve.

Jetëgjatësi falë inverterëve hibridë

Meqenëse 85% e sistemit operon 
në të ashtuquajturin funksionim me 
ngarkesë të pjesshme, efikasiteti 
në këtë fushë është thelbësor. Këtu 

pajisjet TOSHIBA japin vlerat e tyre 
më të mira. Kjo është me efikasitet 
energjie, nuk rëndon portofolin dhe 
garanton një jetë të gjatë shërbimi.

Kurseni në kostot operative
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TEKNOLOGJITË E FILTRIMIT

FRYMONI AJËR TË PASTËR.

Kondicionerët TOSHIBA kanë sisteme të sofistikuara filtrimi. Në varësi të 
projektit dhe zonës së zbatimit, kondicionerët TOSHIBA pastrojnë ajrin 
në disa hapa dhe në të njëjtën kohë sigurohen që ajri i ftohur të jetë jo 
vetëm i pastër, por edhe pa erë, pothuajse i heshtur dhe pa korrente të 
pakëndshme.

Këto përbëhen nga një pëlhurë plastike e veçantë me rrjetë të imët që mbulon 
shumicën e këmbyesit të nxehtësisë së TOSHIBA. Ata pastrojnë ajrin nga të gjitha 
papastërtitë më të trasha dhe grimcat e pluhurit, janë të qëndrueshme dhe të lehta 
për t'u pastruar herë pas here me fshesë me korrent ose ujë.

Filtri i pluhurave

Këta filtra ngarkojnë ajrin në dhomë me jone, gjë që rrit mirëqenien e përgjithshme. 
Grimcat e papastërtive si pluhuri, pjalmi, merimangat, bakteret dhe aromat e 
pakëndshme neutralizohen. 

Filtrat elektrikë 
dhe pastruesit e ajrit

Filtri i plazmës është një pastrues elektrik ajri që është dukshëm më efikas se një filtër i thjeshtë 
pluhurash. Jonizuesi prodhon jone të ngarkuara negativisht që neutralizojnë dhe thithin grimcat 
në madhësinë e pjalmit, sporeve të mykut, baktereve dhe viruseve. Ajri pasurohet me ozon - 
një përbërës natyror i ajrit. Ozoni reagon me molekulat e huaja dhe në këtë mënyrë neutralizon 
mikrobet dhe papastërtitë, duke u rikthyer në oksigjen. Ky sistem funksionon për ndotësit në një 
shkallë më të vogël se 0,01 µm.
Jonet e ngarkuara negativisht kanë gjithashtu një efekt pozitiv në organizmin tonë: Është treguar 
se njerëzit ndihen jashtëzakonisht komodë dhe të relaksuar në mjedise me një numër të madh të 
këtyre joneve - për shembull, në pyjet tropikale ose në ujëvara. Përkundrazi, ne priremi të ndihemi 
pakëndshëm dhe të stresuar në mjedise ku ka mungesë të joneve të ngarkuara negativisht.

Filtër plazma/jonizues
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TEKNOLOGJITË E FILTRIMIT

FILTRI
SEIYA 

CLASSIC 2
SEIYA

SHORAI 
EDGE WHITE

SHORAI 
EDGE BLACK 

HAORI
DAISEIKAI 10

WHITE
DAISEIKAI 10

WOOD
KONSOLA

PAJISJA
ME KANAL

1-DREJTIMËSHE 
- FLAT 

KASETË

60x60 
KASETË  

SLIM

Filtri i pluhurave

Filtrat e plazmës

Pastruesi i ajrit me 
ozon

Filtri IAQ

Filtri i katekinës me 
karbon aktiv

Ultra Pure PM2.5 Filter

Ultra Fresh PM2.5 Filter

 Standard    Optional Këto janë opsionale "ose ose" sepse nuk është e mundur të përdoret më shumë se një filtër në të njëjtën kohë.

Këta janë shirita filtri të veshur me substanca natyrale që pastrojnë ajrin që thithim.

Shirita filtrimi

Filtri Ultra Pure mund të neutralizojë 
deri në 94% të viruseve dhe baktereve 
dhe pengon formimin e mykut dhe të 
kërpudhave. 
Fuqia e tij për fshirjen e aromave thith 
tymin, aromat e ushqimit dhe aromat e 
tjera të pakëndshme.

Filtri IAQ i TOSHIBA pastron ajrin që 
thithim me ndihmën e argjendit dhe të 
enzimave të nxjerra nga kimçi. Ka një 
efekt supresiv të aromave, freskon ajrin 
dhe kontribuon ndjeshëm në ruajtjen 
e shëndetit. Viruset dhe bakteret 
neutralizohen. Ky filtër mund të hiqet dhe 
pastrohet lehtësisht - mundësisht me një 
fshesë me korrent. Filtri IAQ duhet të 
zëvendësohet afërsisht çdo dy vjet.

Filtri TOSHIBA Ultra Fresh kap deri në 
85% të grimcave PM2,5, duke krijuar 
hapësira të shëndetshme jetese në 
shtëpi. PM2,5 u referohet grimcave me 
një diametër më të vogël se 2,5 µm (3% 
e diametrit të një fijeje floku të njeriut).

Filtrat e katekinës me karbon aktiv e 
pastrojnë ajrin dyfish: Karboni ka një efekt 
fshirjeje të aromave, ndërsa katekina 
shpërhapet në formë spastruese kundër 
pluhurit dhe grimcave të tjera.

Ultra Pure Filter

Filtri IAQ

Ultra Fresh Filter

Filtri i katekinës me 
karbon aktiv
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CILI KONDICIONER 
ËSHTË I DUHURI?

Hapi 1: Fuqia e nevojshme
Për të zgjedhur sistemin e duhur 
për nevojat tuaja, kapaciteti i 
kërkuar ftohës ose ngrohës llogaritet 
paraprakisht. Për këtë, madhësia e 
dhomës dhe forca e rrezatimit diellor 
janë kryesisht vendimtare. Duke 
qenë se faktorë të tjerë, si orientimi 

gjeografik, përdorimi i hapësirës 
ose burimet shtesë të nxehtësisë 
luajnë gjithashtu një rol, TOSHIBA 
rekomandon të kontaktoni një 
kompani kompetente të specializuar. 
Këto mund të krijojnë një llogaritje të 
saktë dhe të besueshme.

Si rregull, udhëzimet e mëposhtme mund të miratohen. 
Nevojitet një kapacitet ftohës prej përafërsisht 60–100 W për m² sipërfaqe.

Madhësia e dhomës Kapaciteti i kërkuar ftohës

<20 m² 1,5 kW

20–35 m² 2,5 kW

35–50 m² 3,5 kW

50–90 m² 6 – 7 kW

Madhësia e dhomës Forca 
e rrezatimit diellor

Orientimi 
gjeografik

Përdorimi i 
dhomave

Burimet shtesë 
të ngrohjes
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Hapi 2: Single- apo Multi-Split

Hapi 3: Njësi e brendshme e përshtatshme

Hapi 4: Njësi e jashtme e përshtatshme

Faktori vendimtar për zgjedhjen mes 
Single- dhe Multi-Split është numri 
i dhomave që do të klimatizohen, 
madhësia dhe sistemi i tyre në 
shtëpi.

Ndërsa sistemet me Single-Split 
përbëhen nga një njësi e brendshme 
dhe një njësi e jashtme që lidhen 
me kabllo bakri, sistemet Multi-
Split lejojnë që deri në pesë njësi 
të brendshme sipas zgjedhjes suaj 
të lidhen me një njësi të vetme të 
jashtme. 
Multi-Split është i përshtatshëm për 
klima të ndryshme dhe për dhoma të 
shumta ose të mëdha. Një avantazh 
i rëndësishëm është formati i vogël i 
njësisë së jashtme, si dhe lehtësia e 
instalimit.

Në njësinë e brendshme, ajri i dhomës 
thithet, filtrohet dhe ftohet ose 
ngrohet nëpërmjet një shkëmbyesi 
të përshtatshëm nxehtësie. Modelet 
për mur, me konsolë, kasetë dhe 
kanal ndryshojnë në rendiment, 
projektim dhe funksionin e filtrit. Këto 
mund të kombinohen me njëri-tjetrin 
sipas dëshirës.

Në rastin e tavaneve të varura, pajisjet 
me kasetë mund të integrohen më 
së miri në tavan. Përveç kësaj, nëse 
kondicioneri duhet të jetë vetëm 
paksa i dukshëm, një njësi me kanal 
mund të instalohet mbi tavanin e varur.  
Për instalime të mëpasme, 
rekomandohen modele me konsolë 
ose për mur.

Nxehtësia e tepërt nga pjesa e 
brendshme nxirret dhe transportohet 
në njësinë e jashtme nëpërmjet 
lëndës ftohëse. Në njësinë e jashtme, 
nxehtësia shpërndahet dhe lënda 
ftohëse kthehet përsëri në njësinë e 
brendshme. 

Rezultati: ajri ftohet. Cila njësi e 
jashtme është e përshtatshme për 
ju përcaktohet mbi të gjitha nga 
fuqia e kërkuar dhe numri i njësive të 
brendshme që janë të lidhura.

Multi-Split Single-Split

TEKNOLOGJIA DHE BAZAT



12

PËRJETONI PRODUKTET 
TONA LIVE
Dëshironi të dini se sa mirë përshtaten kondicionerët tanë në shtëpinë 
tuaj? Atëherë skanoni kodin QR me smartfon dhe vendoseni motivin 3D 
në mjedisin tuaj me një klikim.

SEIYA CLASSIC 2       
SEIYA

DAISEIKAI 10
WHITE

SHORAI EDGE 
WHITE

DAISEIKAI 10
WOOD

SHORAI EDGE 
BLACK

KONSOLË

HAORI

PËRJETONI PRODUKTET TONA LIVE
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NJËSITË E BRENDSHME

NJËSITË E BRENDSHME

Produktet SINGLE-Split MULTI-Split Faqja

Komfort i vetëdijshëm për koston
SEIYA CLASSIC 2

14 – 15

Rehati e qetë pëshpëritëse
SEIYA

16 – 17

Multitalent universal
SHORAI EDGE WHITE

18 – 19

Multitalent universal
SHORAI EDGE BLACK

20 – 21

Zgjidhje e projektuar me tekstil
HAORI

22 – 23

Premium në komoditet dhe efikasitet
DAISEIKAI 10 WHITE

24 – 25

Premium në komoditet dhe efikasitet
DAISEIKAI 10 WOOD

26 – 27

E përshtatshme për çdo dhomë
KONSOLA

28 – 29

Klimatizim i padukshëm
NJËSI ME KANAL

30

360° komoditet ajri
KASETË SLIM 60x60

31

Rrjedhja e ajrit nga paneli i dizajnuar
KASETË SLIM 1-DREJTIMËSHE

32
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SEIYA Classic 2
Komfort i vetëdijshëm për koston

SINGLE- DHE MULTI-SPLIT

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

Telekomandë komode me rreze infra 
të kuqe me kohëmatës fikjeje

APP i kontrollueshëm  
në kombinim me WiFi

Pikat kryesore

 › A++ në modalitetin e ftohjes
 › Filtri i pluhurave
 › WiFi Adapter i integruar

Versioni CLASSIC i inverterit të provuar të nivelit fillestar 
ka marrë një përditësim. Teknologjia më e fundit në 
cilësinë TOSHIBA për ngrohje dhe ftohje për ata që 
vlerësojnë çmimin. Përfshihet telekomanda komode dhe 
opsioni WiFi.

A++ 19 – 48
dB(A)

NJËSIA E BRENDSHME
NJËSIA E JASHTME 

   
RAS-B10B2KVG-E2
RAS-10B2AVG-E2

RAS-B13B2KVG-E2
RAS-13B2AVG-E2

RAS-B16B2KVG-E2
RAS-16B2AVG-E2

RAS-B18B2KVG-E2
RAS-18B2AVG-E2

RAS-B24B2KVG-E2
RAS-24B2AVG-E2

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,30 4,20 5,00 6,50

Diapazoni i kapacitetit të ftohjes (min.-
maks.) kW 0,80 - 3,00 1,00 - 3,50 1,10 - 4,70 1,10 - 5,35 1,10 - 7,05

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW
0,26/0,75/

0,95
0,25/1,20/

1,25
0,28/1,40/

1,70
0,30/1,78/

1,90
0,30/2,45/

2,50

Efiçienca e energjisë SEER    6,10 6,10 6,10 6,10 6,10

Kategoria e efiçencës energjetike    A++ A++ A++ A++ A++

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 3,60 5,00 5,40 7,00

Diapazoni i kapacitetit të ngrohjes (min.-
maks.) kW 0,76 - 3,90 0,76 - 4,30 0,90 - 6,00 1,10 - 6,00 1,20 - 7,90

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW
0,21/0,84/

1,11
0,18/1,02/

1,34
0,22/1,45/

1,90
0,27/1,67/

1,88
0,23/2,00/

2,30

Efiçienca e energjisë SCOP    4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

Kategoria e efiçencës energjetike    A+ A+ A+ A+ A+
 

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-B10B2KVG-E2 RAS-B13B2KVG-E2 RAS-B16B2KVG-E2 RAS-B18B2KVG-E2 RAS-B24B2KVG-E2

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 19/--/42 20/--/43 22/--/45 26/--/47 29/--/48

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 288 x 770 x 225 288 x 770 x 225 293 x 798 x 230 293 x 798 x 230 320x1050x250
 

NJËSIA E JASHTME     RAS-10B2AVG-E2 RAS-13B2AVG-E2 RAS-16B2AVG-E2 RAS-18B2AVG-E2 RAS-24B2AVG-E2

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) --/--/49 --/--/50 --/--/52 --/--/52 --/--/59

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 530 x 660 x 240 530 x 660 x 240 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

Telekomanda Telekomandë me rreze infra të kuqe

RB-RXS33-E Telekomandë me rreze infra të kuqe me kohëmatësin javor dhe funksionin e mbrojtjes nga ngrica 8°C

RB-RXS34-E Telekomandë me rreze infra të kuqe HAORI Design, e zezë, me mbajtës magnetik

RB-N105S-G TOSHIBA Home AC Control - Rregullim me WiFi pa kabllo / Seiya Classic 2, Seiya
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i përshtatshëm për 
Android dhe iOS

Dëshironi të dini se sa mirë përshtatet SEIYA 
Classic 2 në shtëpinë tuaj? Atëherë skanoni 
kodin QR me smartfon dhe vendoseni modelin 
3D në mjedisin tuaj. 

Përjetojeni 
SEIYA Classic 2 në 3D.
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SEIYA
Rehati e qetë pëshpëritëse

SINGLE- DHE MULTI-SPLIT

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

Telekomandë komode me rreze  
infra të kuqe me kohëmatës fikjeje

Pikat kryesore

 › A++ në funksionimin e ftohjes dhe të ngrohjes
 › Funksion Silent & Ultra Quiet Mode
 › Ultra Fresh Filter
 › WiFi-Adapter i integruar

Përditësim i inverterit të provuar të nivelit fillestar. Hapi 
i parë ideal në botën e kondicionerëve me teknologji 
inverter dhe gjithçka që ju nevojitet vërtet për sa i përket 
veçorive. Tani me telekomandë komode dhe shirita të rinj 
filtri. Përfshihet modaliteti i funksionimit pëshpëritës për 
njësinë e jashtme dhe të brendshme.

A++ 19 – 48
dB(A)

NJËSIA E BRENDSHME
NJËSIA E JASHTME 

   
RAS-B10E2KVG-E
RAS-10E2AVG-E

RAS-B13E2KVG-E
RAS-13E2AVG-E

RAS-B16E2KVG-E
RAS-16E2AVG-E

RAS-B18E2KVG-E
RAS-18E2AVG-E

RAS-B24E2KVG-E
RAS-24E2AVG-E

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,30 4,20 5,00 6,50

Diapazoni i kapacitetit të ftohjes (min.-
maks.) kW 0,80 - 3,00 1,20 - 3,60 1,40 - 4,70 1,45 - 5,50 1,70 - 7,20

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW
0,20/0,70/

1,00
0,25/1,10/

1,25
0,34/1,27/

1,60
0,34/1,50/

1,80
0,41/2,25/

2,60

Efiçienca e energjisë SEER    7,00 7,00 7,00 7,00 6,90

Kategoria e efiçencës energjetike    A++ A++ A++ A++ A++

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 3,60 5,00 5,40 7,00

Diapazoni i kapacitetit të ngrohjes (min.-
maks.) kW 0,95 - 3,90 0,97 - 4,50 1,30 - 6,00 1,35 - 6,00 1,50 - 8,10

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW
0,18/0,86/

1,11
0,18/0,92/

1,25
0,24/1,34/

1,70
0,26/1,50/

1,80
0,29/2,10/

2,55

Efiçienca e energjisë SCOP    4,60 4,60 4,60 4,40 4,30

Kategoria e efiçencës energjetike    A++ A++ A++ A+ A+
 

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-B10E2KVG-E RAS-B13E2KVG-E RAS-B16E2KVG-E RAS-B18E2KVG-E RAS-B24E2KVG-E

Niveli i presionit akustik (i ulët/mesëm/lartë) dB(A) 19/--/39 20/--/41 21/--/43 26/--/47 29/--/48

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 288 x 770 x 225 288 x 770 x 225 293 x 798 x 230 293 x 798 x 230 320 x 1050 x 250
 

NJËSIA E JASHTME     RAS-10E2AVG-E RAS-13E2AVG-E RAS-16E2AVG-E RAS-18E2AVG-E RAS-24E2AVG-E

Niveli i presionit akustik (i ulët/mesëm/lartë) dB(A) --/--/47 --/--/48 --/--/50 --/--/50 --/--/54

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 530 x 660 x 240 530 x 660 x 240 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

Telekomanda Telekomandë me rreze infra të kuqe

RB-RXS33-E Telekomandë me rreze infra të kuqe me kohëmatësin javor dhe funksionin e mbrojtjes nga ngrica 8°C

RB-RXS34-E Telekomandë me rreze infra të kuqe HAORI Design, e zezë, me mbajtës magnetik

RB-N105S-G TOSHIBA Home AC Control - Rregullim me WiFi pa kabllo / Seiya Classic 2, Seiya

Energy Monitoring  
për Single-Split & Multi

Komandim me 
APLIKACION
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Kontrolli i plotë është kaq i lehtë!

Duke përdorur telekomandën moderne ose nëpërmjet aplikacionit, 
mund të bëni të gjitha komandimet për njësinë e brendshme 
drejtpërdrejt dhe me lehtësi dhe gjithashtu të rregulloni lehtësisht 
njësinë e jashtme. 

i përshtatshëm për 
Android dhe iOS

Dëshironi të dini se sa mirë përshtatet 
SEIYA në shtëpinë tuaj? Atëherë 
skanoni kodin QR me smartfon dhe 
vendoseni modelin 3D në mjedisin tuaj. 

Përjetojeni 
SEIYA në 3D.
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NJËSIA E BRENDSHME
NJËSIA E JASHTME 

   
RAS-B10G3KVSG-E
RAS-10J2AVSG-E1

RAS-B13G3KVSG-E
RAS-13J2AVSG-E1

RAS-B16G3KVSG-E
RAS-16J2AVSG-E1

RAS-B18G3KVSG-E
RAS-18J2AVSG-E1

RAS-B22G3KVSG-E
RAS-22J2AVSG-E1

RAS-B24G3KVSG-E
RAS-24J2AVSG-E1*

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,50 4,60 5,00 6,10 7,00

Diapazoni i kapacitetit të ftohjes (min.-
maks.) kW 0,89 - 3,20 1,00 - 4,10 1,20 - 5,30 1,20 - 6,00 1,39 - 6,70 1,70 - 7,70

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW
0,19/0,54/

0,79
0,25/0,90/

1,12
0,34/1,35/

1,72
0,35/1,42/

2,00
0,36/1,99/

2,20
0,38/2,25/

2,55

Efiçienca e energjisë SEER    8,60 8,60 7,80 7,80 7,30 6,30

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A++ A++ A++ A++

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 4,20 5,50 6,00 7,00 8,00

Diapazoni i kapacitetit të ngrohjes (min.-
maks.) kW 0,90 - 4,80 1,00 - 5,30 1,10 - 6,50 1,10 - 6,50 1,15 - 7,50 1,70 - 8,80

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW
0,16/0,70/

1,23
0,20/1,08/

1,55
0,24/1,52/

1,90
0,25/1,59/

1,75
0,26/1,88/

2,10
0,29/2,35/

2,75

Efiçienca e energjisë SCOP    5,10 5,10 4,60 4,60 4,60 4,10

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A++ A++ A++ A+
 

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-B10G3KVSG-E RAS-B13G3KVSG-E RAS-B16G3KVSG-E RAS-B18G3KVSG-E RAS-B22G3KVSG-E RAS-B24G3KVSG-E

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 19/22/40 19/23/43 21/25/44 26/31/44 27/34/45 28/35/47

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 293 x 800 x 226 293 x 800 x 226 293 x 800 x 226 320 x 1053 x 245 320 x 1053 x 245 320 x 1053 x 245
 

NJËSIA E JASHTME     RAS-10J2AVSG-E1 RAS-13J2AVSG-E1 RAS-16J2AVSG-E1 RAS-18J2AVSG-E1 RAS-22J2AVSG-E1 RAS-24J2AVSG-E1*

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 36/43/44 39/45/46 40/47/48 42/47/48 43/48/49 43/49/50

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 630 x 800 x 300

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

Telekomanda Telekomandë me rreze infra të kuqe

RB-RXS33-E Telekomandë me rreze infra të kuqe me kohëmatësin javor dhe funksionin e mbrojtjes nga ngrica 8°C

RB-RXS34-E Telekomandë me rreze infra të kuqe HAORI Design, e zezë, me mbajtës magnetik

SINGLE- DHE MULTI-SPLIT

SHORAI EDGE
White
Multitalent universal

Dizajni dhe përditësimi i funksionit në klasin HIGH Line. 
Ofrohet gjithashtu në ngjyrë të zezë elegante, me veçori 
të provuara, duke përfshirë kontrollin standard me 
aplikacion dhe Energy Monitoring për sistemet Single-
Split.

Pikat kryesore

 › Shpërndarja e ajrit Careflow
 › A+++ për ftohje dhe ngrohje
 › Ultra-Pure Filter
 › WiFi-Adapter integruar si standard

A+++ – A++ 19 – 47
dB(A)

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

* Gjatë vitit ndryshoni në RAS-24J2AVSG-E2

Telekomandë komode me rreze infra të kuqe, me 
ekran me ndriçim të pasmë dhe kohëmatës të 
rregullueshëm javor në të zezë dhe bardhezi

Energy Monitoring  
për Single-Split & Multi

Komandim me 
APLIKACION
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i përshtatshëm për 
Android dhe iOS

Dëshironi të dini se sa mirë përshtatet SHORAI 
EDGE White në shtëpinë tuaj? Atëherë skanoni 
kodin QR me smartfon dhe vendoseni modelin 
3D në mjedisin tuaj. 

Përjetoni SHORAI EDGE White 
në 3D.
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SINGLE- DHE MULTI-SPLIT

SHORAI EDGE
Black
Multitalent universal

Dizajni dhe përditësimi i funksionit në klasin HIGH Line. 
Ofrohet gjithashtu në ngjyrë të zezë elegante, me veçori 
të provuara, duke përfshirë kontrollin standard me 
aplikacion dhe Energy Monitoring për sistemet Single-
Split.

Pikat kryesore

 › Shpërndarja e ajrit Careflow
 › A+++ për ftohje dhe ngrohje
 › Ultra-Pure Filter
 › WiFi-Adapter integruar si standard

A+++ – A++ 19 – 47
dB(A)

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

Telekomandë komode me rreze infra të kuqe, me 
ekran me ndriçim të pasmë dhe kohëmatës të 
rregullueshëm javor në të zezë dhe bardhezi

NJËSIA E BRENDSHME
NJËSIA E JASHTME 

   
RAS-B10G3KVSGB-E
RAS-10J2AVSG-E1

RAS-B13G3KVSGB-E
RAS-13J2AVSG-E1

RAS-B16G3KVSGB-E
RAS-16J2AVSG-E1

RAS-B18G3KVSGB-E
RAS-18J2AVSG-E1

RAS-B22G3KVSGB-E
RAS-22J2AVSG-E1

RAS-B24G3KVSGB-E
RAS-24J2AVSG-E1*

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,50 4,60 5,00 6,10 7,00

Diapazoni i kapacitetit të ftohjes (min.-
maks.) kW 0,89 - 3,20 1,00 - 4,10 1,20 - 5,30 1,20 - 6,00 1,39 - 6,70 1,70 - 7,70

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW
0,19/0,54/

0,79
0,25/0,90/

1,12
0,34/1,35/

1,72
0,35/1,42/

2,00
0,36/1,99/

2,20
0,38/2,25/

2,55

Efiçienca e energjisë SEER    8,60 8,60 7,80 7,80 7,30 6,30

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A++ A++ A++ A++

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 4,20 5,50 6,00 7,00 8,00

Diapazoni i kapacitetit të ngrohjes (min.-
maks.) kW 0,90 - 4,80 1,00 - 5,30 1,10 - 6,50 1,10 - 6,50 1,15 - 7,50 1,70 - 8,80

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW
0,16/0,70/

1,23
0,20/1,08/

1,55
0,24/1,52/

1,90
0,25/1,59/

1,75
0,26/1,88/

2,10
0,29/2,35/

2,75

Efiçienca e energjisë SCOP    5,10 5,10 4,60 4,60 4,60 4,10

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A++ A++ A++ A+
 

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-B10G3KVSGB-E RAS-B13G3KVSGB-E RAS-B16G3KVSGB-E RAS-B18G3KVSGB-E RAS-B22G3KVSGB-E RAS-B24G3KVSGB-E

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 19/22/40 19/23/43 21/25/44 26/31/44 27/34/45 28/35/47

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 293 x 800 x 226 293 x 800 x 226 293 x 800 x 226 320 x 1053 x 245 320 x 1053 x 245 320 x 1053 x 245
 

NJËSIA E JASHTME     RAS-10J2AVSG-E1 RAS-13J2AVSG-E1 RAS-16J2AVSG-E1 RAS-18J2AVSG-E1 RAS-22J2AVSG-E1 RAS-24J2AVSG-E1*

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 36/43/44 39/45/46 40/47/48 42/47/48 43/48/49 43/49/50

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 630 x 800 x 300

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

Telekomanda Telekomandë me rreze infra të kuqe

RB-RXS33-E Telekomandë me rreze infra të kuqe me kohëmatësin javor dhe funksionin e mbrojtjes nga ngrica 8°C

RB-RXS34-E Telekomandë me rreze infra të kuqe HAORI Design, e zezë, me mbajtës magnetik

* Gjatë vitit ndryshoni në RAS-24J2AVSG-E2

Energy Monitoring  
për Single-Split & Multi

Komandim me 
APLIKACION
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Gjithçka me një shikim

Falë Energy Monitorings për sistmet Single-Split mos 
humbisni asnjë kWh që ju nevojitet nga kondicioneri juaj. 
Përveç efikasitetit maksimal, mund të përdorni komoditetin 
maksimal dhe të kontrolloni dhe kostot aktuale të energjisë 
elektrike në çdo kohë!
Përsosmëri dhe qëndrueshmëri të kombinuara në një 
aplikacion.

i përshtatshëm për 
Android dhe iOS

Dëshironi të dini se sa mirë përshtatet SHORAI 
EDGE Black në shtëpinë tuaj? Atëherë skanoni 
kodin QR me smartfon dhe vendoseni modelin 
3D në mjedisin tuaj. 

Përjetoni SHORAI EDGE Black 
në 3D.
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HAORI
Projektim në tekstil

HAORI josh me dizajnin inovativ dhe konceptin e 
materialit prej pëlhure. Me dy mbulesat e përfshira prej 
pëlhure, HAORI përshtatet shpejt me çdo interier. Nëse 
kjo nuk ju mjafton, mund të shfrytëzoni katër ngjyra të 
tjera të mbulesës si opsion ose t'i vishni në dizajnin tuaj 
individual. HAORI ka vlerat më të mira të efikasitetit dhe 
është e pajisur me teknologjinë më të fundit të filtrimit 
të ajrit. WiFi Adapter për kontroll nëpërmjet aplikacionit 
është i përfshirë si standard.

Pikat kryesore

 › A+++ për ftohje dhe ngrohje
 › Pastrues ajri me ozon dhe Ultra Pure Filter
 › Moduli WiFi integruar si standard

A+++ – A++ 19 – 45
dB(A)

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

SINGLE- DHE MULTI-SPLIT

Telekomanda e projektuar në të zezë elegante, me 
funksione intuitive si: Power Select, ECO Mode për 
të reduktuar konsumin e energjisë dhe Hi Power për 
ftohje ose ngrohje të shpejtë. 

NJËSIA E BRENDSHME
NJËSIA E JASHTME 

   
RAS-B10N4KVRG-E1
RAS-10J2AVSG-E1

RAS-B13N4KVRG-E
RAS-13J2AVSG-E1

RAS-B16N4KVRG-E
RAS-16J2AVSG-E1

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,50 4,60

Diapazoni i kapacitetit të ftohjes (min.-
maks.) kW 0,89 - 3,20 1,00 - 4,10 1,20 - 5,30

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW 0,19/0,54/0,79 0,25/0,80/1,12 0,34/1,35/1,72

Efiçienca e energjisë SEER    8,60 8,70 7,80

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A++

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 4,20 5,50

Diapazoni i kapacitetit të ngrohjes (min.-
maks.) kW 0,90 - 4,70 1,00 - 5,30 1,10 - 6,30

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW 0,18/0,74/1,23 0,20/1,08/1,55 0,30/1,52/1,90

Efiçienca e energjisë SCOP    5,10 5,10 4,60

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A++
 

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-B10N4KVRG-E1 RAS-B13N4KVRG-E RAS-B16N4KVRG-E

Niveli i presionit akustik (i ulët/mesëm/lartë) dB(A) 19/-/41 19/-/43 21/-/45

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 300 x 987 x 210 300 x 987 x 210 300 x 987 x 210
 

NJËSIA E JASHTME     RAS-10J2AVSG-E1 RAS-13J2AVSG-E1 RAS-16J2AVSG-E1

Niveli i presionit akustik (i ulët/mesëm/lartë) dB(A) 44 46 48

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

RB-RXS34-E Telekomandë me rreze infra të kuqe HAORI Design, e zezë, me mbajtës magnetik

RB-RXS33-E Telekomandë me rreze infra të kuqe me kohëmatësin javor dhe funksionin e mbrojtjes nga ngrica 8°C

RB-I4101-E Mbulesë tekstili gri e errët me paketim bezhë

RB-I4102-E Mbulesë tekstili gri e çelët me paketim bezhë

RB-I4103-E Mbulesë tekstili gri në blu

RB-I4104-E Mbulesë tekstili bezhë-gri

RB-I4105-E Mbulesë tekstili kafe e errët

RB-I4106-E Mbulesë tekstili blu smeraldi

Energy Monitoring  
për Single-Split & Multi

Komandim me 
APLIKACION
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i përshtatshëm për 
Android dhe iOS

Dëshironi të dini se sa mirë përshtatet 
HAORI në shtëpinë tuaj? Atëherë 
skanoni kodin QR me smartfon dhe 
vendoseni modelin 3D në mjedisin tuaj. 

Përjetojeni HAORI në 3D.
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DAISEIKAI 10
White
Premium në komoditet dhe efikasitet

SINGLE- DHE MULTI-SPLIT

NJËSIA E BRENDSHME
NJËSIA E JASHTME 

   
RAS-B10S4KVPG-E
RAS-10S4AVPG-E

RAS-B13S4KVPG-E
RAS-13S4AVPG-E

RAS-B18S4KVPG-E
RAS-18S4AVPG-E

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,50 5,00

Diapazoni i kapacitetit të ftohjes (min.-
maks.) kW 0,60 - 3,50 0,90 - 4,20 0,90 - 6,00

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW 0,16/0,47/0,82 0,20/0,80/1,10 0,20/1,40/2,20

Efiçienca e energjisë SEER    10,70 9,70 8,60

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A+++

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 4,00 6,00

Diapazoni i kapacitetit të ngrohjes (min.-
maks.) kW 0,65 - 5,80 0,70 - 6,30 0,80 - 7,20

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW 0,16/0,60/1,50 0,18/0,80/1,60 0,19/1,45/1,90

Efiçienca e energjisë SCOP    5,30 5,20 4,80

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A++
 

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-B10S4KVPG-E RAS-B13S4KVPG-E RAS-B18S4KVPG-E

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 24/--/40 26/--/41 25/--/44

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 293 x 930 x 255 293 x 930 x 255 293 x 930 x 255
 

NJËSIA E JASHTME     RAS-10S4AVPG-E RAS-13S4AVPG-E RAS-18S4AVPG-E

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) --/--/44 --/--/45 --/--/47

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 630 x 800 x 300 630 x 800 x 300 630 x 800 x 300

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

Telekomanda Telekomandë me rreze infra të kuqe

RB-RXS33-E Telekomandë me rreze infra të kuqe me kohëmatësin javor dhe funksionin e mbrojtjes nga ngrica 8°C

A+++ – A++ 20 – 46
dB(A)

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

Telekomandë komode me rreze infra të 
kuqe, me ekran me ndriçim të pasmë dhe 
kohëmatës të rregullueshëm javor

Daiseikai 10 qëndron për dizajn novator, efikasitet të lartë 
dhe komoditet maksimal. Është thjesht shumë i mirë për 
ftohje ose ngrohje. Lëvizja dhe pastrimi i ajrit të dhomës 
kryhen në nivelin më të lartë, Smart Sensing zbulon lëvizjet 
e njerëzve dhe kontrollon kondicionerin individualisht 
sipas kritereve të komoditetit ose të efikasitetit.

Pikat kryesore

 › PREMIUM Line në dizajn plastik
 › A+++ për ftohje dhe ngrohje
 › Filtër pluhuri, jonizues plazme dhe Ultra Pure Filter
 › Moduli WiFi integruar si standard
 › Energy Monitoring, HADA careflow, Smart Sensing

Energy Monitoring  
për Single-Split & Multi

Komandim me 
APLIKACION
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Test simulimi në 3D

pa Careflow

me Careflow

Fluksi i veçantë

Daiseikai 10 përdor kapakët e daljes 
së ajrit me formë të posaçme: Ato 
nuk e drejtojnë ajrin e ftohur direkt 
jashtë pajisjes, por në një hark të gjerë 
përgjatë tavanit, nga ku më pas fundoset 
njëtrajtësisht. Kjo shmang ndjesinë e 
pakëndshme të korrenteve.

i përshtatshëm për 
Android dhe iOS

Dëshironi të dini se sa mirë përshtatet 
DAISEIKAI 10 në shtëpinë tuaj? Atëherë 
skanoni kodin QR me smartfon dhe vendoseni 
modelin 3D në mjedisin tuaj. 

Përjetojeni 
DAISEIKAI 10 në 3D.
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DAISEIKAI 10
Wood
Premium në komoditet dhe efikasitet

Pikat kryesore

 › PREMIUM Line në dizajn druri frashëri
 › A+++ për ftohje dhe ngrohje
 › Filtër pluhuri, jonizues plazme dhe Ultra Pure Filter
 › Moduli WiFi integruar si standard
 › Energy Monitoring, HADA careflow, Smart Sensing

SINGLE- DHE MULTI-SPLIT

NJËSIA E BRENDSHME
NJËSIA E JASHTME 

   
RAS-B10S4KVDG-E
RAS-10S4AVPG-E

RAS-B13S4KVDG-E
RAS-13S4AVPG-E

RAS-B18S4KVDG-E
RAS-18S4AVPG-E

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,50 5,00

Diapazoni i kapacitetit të ftohjes (min.-
maks.) kW 0,60 - 3,50 0,90 - 4,20 0,90 - 6,00

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW 0,16/0,47/0,82 0,20/0,80/1,10 0,20/1,40/2,20

Efiçienca e energjisë SEER    10,70 9,70 8,60

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A+++

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 4,00 6,00

Diapazoni i kapacitetit të ngrohjes (min.-
maks.) kW 0,65 - 5,80 0,70 - 6,30 0,80 - 7,20

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW 0,16/0,60/1,50 0,18/0,80/1,60 0,19/1,45/1,90

Efiçienca e energjisë SCOP    5,30 5,20 4,80

Kategoria e efiçencës energjetike    A+++ A+++ A++
 

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-B10S4KVDG-E RAS-B13S4KVDG-E RAS-B18S4KVDG-E

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 24/--/40 26/--/41 25/--/44

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 293 x 940 x 257 293 x 940 x 257 293 x 940 x 257
 

NJËSIA E JASHTME     RAS-10S4AVPG-E RAS-13S4AVPG-E RAS-18S4AVPG-E

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) --/--/44 --/--/45 --/--/47

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 630 x 800 x 300 630 x 800 x 300 630 x 800 x 300

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

Telekomanda Telekomandë me rreze infra të kuqe

RB-RXS33-E Telekomandë me rreze infra të kuqe me kohëmatësin javor dhe funksionin e mbrojtjes nga ngrica 8°C

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

Telekomandë komode me rreze infra të kuqe, 
me ekran me ndriçim të pasmë dhe kohëmatës 
të rregullueshëm javor

A+++ – A++ 20 – 46
dB(A)

Daiseikai 10 qëndron për dizajn novator, efikasitet të lartë 
dhe komoditet maksimal. Është thjesht shumë i mirë për 
ftohje ose ngrohje. Lëvizja dhe pastrimi i ajrit të dhomës 
kryhen në nivelin më të lartë, Smart Sensing zbulon lëvizjet 
e njerëzve dhe kontrollon kondicionerin individualisht 
sipas kritereve të komoditetit ose të efikasitetit.

Energy Monitoring  
për Single-Split & Multi

Komandim me 
APLIKACION
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Qëndrueshmëria takohet me estetikën

Daiseikai 10 nuk është vetëm estetikisht i këndshëm, por edhe 
ekologjik. Përdorimi i materialeve të ricikluara është një hap i 
rëndësishëm drejt qëndrueshmërisë. Duke ricikluar burimet, ne mund 
të reduktojmë nevojën për materiale të reja dhe në këtë mënyrë të 
zvogëlojmë gjurmën mjedisore. 

i përshtatshëm për 
Android dhe iOS

Dëshironi të dini se sa mirë përshtatet 
DAISEIKAI 10 në shtëpinë tuaj? Atëherë 
skanoni kodin QR me smartfon dhe vendoseni 
modelin 3D në mjedisin tuaj. 

Përjetojeni 
DAISEIKAI 10 në 3D.
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SINGLE- DHE MULTI-SPLIT

Konsola
E përshtatshme për çdo dhomë

Më i vogël se një radiator standard, por me funksion 
ngrohjeje dhe ftohjeje. Ju keni zgjedhjen midis daljeve 
të ajrit dhe shpejtësive të ndryshme të ventilatorit. Efekti 
unik i ngrohjes nën dysheme siguron këmbë të ngrohta. 

Pikat kryesore

 › Montim i thjeshtë, fleksibël
 › Zgjedhje individuale e fluksit të ajrit
 › Efekt i ngrohjes nën dysheme
 › Moduli WiFi i disponueshëm si opsion

A++ 23 – 46
dB(A)

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

Telekomandë komode me rreze infra të kuqe 
me ekran me ndriçim të pasmë, kohëmatës 
javor, funksione Silent dhe efekt ngrohjeje 
nën dysheme

NJËSIA E BRENDSHME
NJËSIA E JASHTME 

   
RAS-B10J2FVG-E

RAS-10J2AVSG-E1
RAS-B13J2FVG-E

RAS-13J2AVSG-E1
RAS-B18J2FVG-E

RAS-18J2AVSG-E1

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,50 5,00

Diapazoni i kapacitetit të ftohjes (min.-
maks.) kW 0,95 - 3,20 1,05 - 4,10 1,20 - 5,60

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW 0,21/0,59/0,90 0,27/0,87/1,20 0,34/1,68/2,00

Efiçienca e energjisë SEER    7,20 7,00 6,80

Kategoria e efiçencës energjetike    A++ A++ A++

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 4,20 6,00

Diapazoni i kapacitetit të ngrohjes (min.-
maks.) kW 0,85 - 4,40 1,00 - 5,00 1,30 - 6,30

Shpenzimi i energjisë (min./nom./maks.) kW 0,18/0,82/1,25 0,22/1,27/1,55 0,31/2,05/2,20

Efiçienca e energjisë SCOP    4,70 4,70 4,60

Kategoria e efiçencës energjetike    A++ A++ A++
 

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-B10J2FVG-E RAS-B13J2FVG-E RAS-B18J2FVG-E

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 23/-/39 24/-/40 31/46

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 600 x700 x 220 600 x700 x 220 600 x 700 x 220
 

NJËSIA E JASHTME     RAS-10J2AVSG-E1 RAS-13J2AVSG-E1 RAS-18J2AVSG-E1

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) -/-/44 -/-/46 49

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290 550 x 780 x 290

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

Telekomanda Telekomandë me rreze infra të kuqe

RB-N106S-G TOSHIBA Home AC Control - Rregullim me WiFi me kabllo / konsolë

APP i kontrollueshëm  
në kombinim me WiFi
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Kokë e ftohtë, këmbë të 
ngrohta

Dy daljet e ajrit të konzolës sigurojnë që 
ajri i ftohur të drejtohet lart dhe më pas 
të fundoset. Në modalitetin e ngrohjes, 
ajri i ngrohtë lëshohet drejtpërdrejt pranë 
dyshemesë. Tre shpejtësi të ventilatorit 
ofrojnë rehati të përshtatur.

i përshtatshëm për 
Android dhe iOS

Dëshironi të dini se sa mirë 
përshtatet konsola në shtëpinë 
tuaj? Atëherë skanoni kodin QR me 
smartfon dhe vendoseni modelin 3D 
në mjedisin tuaj. 

Përjetojeni 
konsolën në 3D.
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MULTI-SPLIT

Pikat kryesore

 › Shumë qetë
 › Mundësohet shpërndarje optimale e ajrit
 › Mundësi furnizimi me ajër të pastër nga jashtë
 › Ka filtër opsional

Njësi me kanal
Klimatizim i padukshëm

Në tavanet e varura, njësitë me kanal janë pothuajse 
të padukshme për përdoruesit. Në varësi të formës së 
dhomës, ajri i kondicionuar mund të çlirohet në mënyrë 
diskrete përmes një ose më shumë daljeve. Kontrolli 
uniform i temperaturës në të gjitha zonat është i garantuar.

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

27 – 39
dB(A)

E padukshmja

Një kondicioner fshihet më së miri pas një tavani 
të varur: ajri i dhomës thithet nga poshtë ose 
nga pjesa e pasme e njësisë, kondicioneri dhe 
fryhet përsëri në dhomë nëpërmjet kanaleve të 
ajrit dhe një shpërndarësi. Por është gjithashtu 
e mjaftueshme që të varni vetëm një pjesë të 
ngushtë të tavani përgjatë njërës anë të dhomës 
për të instaluar pajisjen me kanal.

Telekomanda opsionale me 
tela, me kohëmatës ndezjeje/
fikjeje dhe funksion Quiet

Telekomandë 
standarde me rreze 
infra të kuqe

Rrjetë në  
daljet e ajrit

Rrjetë në  
hyrjet e ajrit

Njësi me 
kanal

Rrjetë në 
daljet e ajrit

Rrjetë në  
hyrjet e ajrit

Njësi me 
kanal

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-M10U2DVG-E RAS-M13U2DVG-E RAS-M16U2DVG-E RAS-M22U2DVG-E RAS-M24U2DVG-E

Kapaciteti i ftohjes kW 2,70 3,70 4,50 6,00 7,00

Kapaciteti i ngrohjes kW 4,00 5,00 5,50 7,00 8,00

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 27/35 27/37 24/35 32/38 33/39

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 210 x 700 x 450 210 x 700 x 450 210 x 900 x 450 210 x 1100 x 450 210 x 1100 x 450

AKSESORË PËRSHKRIM PËRFSHIHET

Telekomanda Telekomandë me rreze infra të kuqe
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Pikat kryesore

 › Karakteristikat e rehatisë së fluksit të ajrit
 › Panel 12 mm në të bardhë të pastër ose të zezë
 › Telekomanda dhe sensori i pranisë janë opsionale
 › Shumë opsione rrjedhjeje të ajrit me zhurmë të ulët
 › Opsionet e kontrollit nga sektori i biznesit

Kasetë Slim 60x60
360° komoditet ajri

Paneli i hollë me vetëm 62×62 cm qëndron për një pamje 
të përsosur në rrjetën e tavanit. Sensori opsional i pranisë 
kursen energji kur nuk ka njerëz në dhomë. Opsionale me 
panel të zi ose të bardhë.

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

30 – 41
dB(A)

Telekomanda opsionale me 
tela, me kohëmatës ndezjeje/
fikjeje dhe funksion Quiet

Telekomandë opsionale 
me rreze infra të kuqe 
me set marrësi

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-M10S4MUVG-E RAS-M13S4MUVG-E RAS-M16S4MUVG-E

Kapaciteti i ftohjes kW 2,70 3,70 4,50

Kapaciteti i ngrohjes kW 4,00 5,00 5,50

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 30/33/37 33/35/39 33/37/41

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 256 x 575 x 575 256 x 575 x 575 256 x 575 x 575

AKSESORË PËRSHKRIM

RBC-UM21P-E Panel WHITE për kasetë të hollë 60x60 bardhezi

RBC-UM21PB-E Panel BLACK për kasetë të hollë 60x60 bardhezi

RBC-ASCU32Y-E Telekomandë me kabllo, kompakte

RBC-AMTU31-E Telekomandë me kabllo standarde

RBC-AMSU52-E Telekomandë me kabllo komforti PLUS

RBC-AWSU52-E Telekomandë me kabllo, komforti PLUS BT

RBC-AXU31UMP-E Telekomandë me rreze infra të kuqe + set marrësi WHITE për instalim në kasetë të hollë 60x60 bardhezi

RBC-AXU31UMPB-E Telekomandë me rreze infra të kuqe + set marrësi BLACK për instalim në kasetë të hollë 60x60 bardhezi

BMS-IWF0010UCP-E WiFi 1:1 Interface për kontroll celular përmes smartfonit ose tabletës

TCB-SIR41UMP-E Set sensori pranie WHITE për instalim në kasetë të hollë 60x60 bardhezi

Ndërfaqe opsionale WiFi 1:1 
për kontroll celular përmes 
smartfonit ose tabletës
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MULTI-SPLIT

Pikat kryesore

 › Shpërndarja e ajrit në 1 anë, pa shkujë
 › Panel dizajni jashtëzakonisht të hollë 30 

mm me opsion sensori pranie
 › Filtri i plazmës me jonizues opsional
 › Lartësia më e ulët e instalimit prej vetëm 150 mm
 › Opsionet e kontrollit nga sektori i biznesit

Kasetë Flat  
1-drejtimëshe
Kaseta e dizajnit

Kasetë FLAT 1-drejtimëshe është e përkryer për kërkesa 
të larta në dizajn, cilësinë e ajrit të brendshëm dhe 
efikasitetin e energjisë. Me një lartësi të hollë instalimi prej 
150 mm për të gjitha nivelet e kapacitetit, kaseta e re 
1-drejtimëshe është e përkryer për situatat e instalimit në 
të cilat duhej të përshtatet një njësi kanali ose një kasetë 
4-drejtimëshe.

Njësia e jashtme  
(imazh simbolik)

30 – 39
dB(A)

Telekomandë opsionale 
komode me kabllo, 
me mbështetje për 
Bluetooth

Ndërfaqe opsionale WiFi 1:1 
për kontroll celular përmes 
smartfonit ose tabletës

Telekomandë 
opsionale me rreze 
infra të kuqe me set 
marrësi

NJËSIA E BRENDSHME     RAS-M10G3YVG-E RAS-M13G3YVG-E RAS-M16G3YVG-E RAS-M24G3YVG-E

Kapaciteti i ftohjes kW 2,50 3,60 4,60 7,00

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 39/48/52 39/49/53 33/36/39 50/55/59

Kapaciteti i ngrohjes kW 3,20 4,00 5,50 8,00

Niveli i presionit akustik (i 
ulët/mesëm/lartë) dB(A) 39/48/52 39/49/53 33/36/39 50/55/59

Vëllimi ajrit m³/h 520/420/310 520/420/310 750/630/500 940/760/600

Përmasat (gjat.-gjer.-thell.) mm 150 x 990 x 450 150 x 990 x 450 150 x 1180 x 450 150 x 1180 x 450

Pesha kg 13 13 14 15

Dimensioni i panelit ( HxWxD ) mm 30 x 1190 x 520 30 x 1190 x 520 30 x 1410 x 530 30 x 1410 x 530

Pesha e panelit kg 3 3 3 3

AKSESORË PËRSHKRIM

RBC-UY32P-E Panel për përmasa small chassis (990 mm)

RBC-UY42P-E Panel për përmasa big chassis (1180 mm)

RBC-ASCU32Y-E Telekomandë me kabllo, kompakte

RBC-AMTU31-E Telekomandë me kabllo standarde

RBC-AMSU52-E Telekomandë me kabllo komforti PLUS

RBC-AWSU52-E Telekomandë me kabllo, komforti PLUS BT

RBC-AX33UYP-E Telekomandë me rreze infra të kuqe + set marrës për instalim në kasetë me 1 drejtim

BMS-IWF0010UCP-E WiFi 1:1 Interface për kontroll celular përmes smartfonit ose tabletës

TCB-EAPC1UYHP-E

TCB-SIR41UYP-E Set sensori pranie për instalim në kasetë me 1 drejtim

TYPE / BESCHREIBUNG PREIS €

RBC-AS41E
Einfache Kabelfernbedienung

Zur Steuerung aller Hauptfunktionen eines Innengerätes oder einer Gruppe von bis zu 8 Innengeräten
Kompatibel mit allen Innengeräten, die über einen A/B Fernbedienungsbus verfügen
DN-Codes nicht einstellbar

150,-

RBC-AMTU31-E
Standard-Kabelfernbedienung

Zur Steuerung aller Funktionen eines Innengerätes oder einer Gruppe von bis zu 16 Innengeräten
Kompatibel mit allen Innengeräten, die über einen A/B Fernbedienungsbus verfügen
168 Stunden On/Off Timer
DN-Codes einstellbar

150,-

RBC-AMS41E
Kabelfernbedienung mit integriertem Wochentimer

Zur Steuerung aller Funktionen eines Innengerätes oder einer Gruppe von bis zu 8 Innengeräten
Kompatibel mit allen Innengeräten, die über einen A/B Fernbedienungsbus verfügen
Wochentimer integriert, 8 Ereignisse/Tag, 6 Parameter/Ereignis programmierbar
DN-Codes einstellbar

160,-

RBC-ASCU11-E
Kompakte Kabelfernbedienung

Schlanke Design-Variante der Standard-Kabelfernbedienung
Zur Steuerung aller Funktionen eines Innengerätes oder einer Gruppe von bis zu 16 Innengeräten
Kompatibel mit allen Innengeräten, die über einen A/B Fernbedienungsbus verfügen
Off-Timer
DN-Codes einstellbar

100,-

RBC-AMSU52-E
Komfort-Kabelfernbedienung PLUS

Design- & Funktionsupdate der Komfort-Kabelfernbedienung
Zur Steuerung aller Funktionen eines Innengerätes oder einer Gruppe von bis zu 16 Innengeräten
Kompatibel mit allen Innengeräten, die über einen A/B Fernbedienungsbus verfügen
DN-Codes einstellbar
Komfortsteuerung für Serverraum-Funktionen
Ventilation Control Screen für HRV Wärmetauscher

205,-

RBC-AWSU52-E
Komfort-Kabelfernbedienung PLUS BT

Design- & Funktionsupdate der Komfort-Kabelfernbedienung
Mit BLUETOOTH Support für Smartphones
Zur Steuerung aller Funktionen eines Innengerätes oder einer Gruppe von bis zu 16 Innengeräten
Kompatibel mit allen Innengeräten, die über einen A/B Fernbedienungsbus verfügen
DN-Codes einstellbar
Komfortsteuerung für Serverraum-Funktionen
Ventilation Control Screen für HRV Wärmetauscher

225,-

RBC-MTSC1
Local Touch Lite Fernbedienung

Zur Steuerung aller Funktionen eines Innengerätes oder einer Gruppe von bis zu 8 Innengeräten
Kompatibel mit allen Innengeräten, die über einen A/B Fernbedienungsbus verfügen
Bedienung über 4,5“ Farb-Touch-Display
Grafiken für Screen & Logo via Upload personalisierbar (480x272)
DN-Codes einstellbar
keine Lagerware – Lieferzeit auf Anfrage

540,-

TCB-TC41U-E
Ferntemperatursensor

Kompatibel mit allen Innengeräten, die über einen A/B Fernbedienungsbus verfügen
Wenn exakte Temperaturerfassung über den Sensor im Innengerät oder in der Kabelfernbedienung nicht möglich ist
Vorrangstellung gegenüber dem Geräte- und Fernbedienungssensor

135,-
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MULTI-SPLIT

33
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NJËSITË E JASHTME

SINGLE

Zgjedhja e pajisjes së duhur ndikohet nga numri i njësive të brendshme 
që do të lidhen dhe fuqia e kërkuar e pajisjes. Konsulenti juaj ekspert do 
t'ju mbështesë me kënaqësi në zgjedhjen e kombinimit optimal.

NJËSITË E JASHTME

LLOJI Kapaciteti i 
ftohjes

Kapaciteti i 
ngrohjes

Shpenzimi i energjisë 
(min./nom./maks.)

Shpenzimi i energjisë 
(min./nom./maks.)

Kategoria e 
efiçencës 
energjetike

Kategoria e 
efiçencës 
energjetike

Niveli i presionit 
akustik (i 

ulët/mesëm/lartë)

Niveli i presionit 
akustik (i 

ulët/mesëm/lartë)

Përmasat (gjat.-
gjer.-thell.)

  kW kW kW kW dB(A) dB(A) mm

SEIYA CLASSIC 2

RAS-10B2AVG-E2 2,50 3,20 0,26/0,75/0,95 0,21/0,84/1,11 A++ A+ --/--/49 --/--/58 530 x 660 x 240

RAS-13B2AVG-E2 3,30 3,60 0,25/1,20/1,25 0,18/1,02/1,34 A++ A+ --/--/50 --/--/58 530 x 660 x 240

RAS-16B2AVG-E2 4,20 5,00 0,28/1,40/1,70 0,22/1,45/1,90 A++ A+ --/--/52 --/--/58 550 x 780 x 290

RAS-18B2AVG-E2 5,00 5,40 0,30/1,78/1,90 0,27/1,67/1,88 A++ A+ --/--/52 --/--/59 550 x 780 x 290

RAS-24B2AVG-E2 6,50 7,00 0,30/2,45/2,50 0,23/2,00/2,30 A++ A+ --/--/59 --/--/64 550 x 780 x 290

SEIYA

RAS-10E2AVG-E 2,50 3,20 0,20/0,70/1,00 0,18/0,86/1,11 A++ A++ --/--/47 --/--/49 530 x 660 x 240

RAS-13E2AVG-E 3,30 3,60 0,25/1,10/1,25 0,18/0,92/1,25 A++ A++ --/--/48 --/--/49 530 x 660 x 240

RAS-16E2AVG-E 4,20 5,00 0,34/1,27/1,60 0,24/1,34/1,70 A++ A++ --/--/50 --/--/51 550 x 780 x 290

RAS-18E2AVG-E 5,00 5,40 0,34/1,50/1,80 0,26/1,50/1,80 A++ A+ --/--/50 --/--/51 550 x 780 x 290

RAS-24E2AVG-E 6,50 7,00 0,41/2,25/2,60 0,29/2,10/2,55 A++ A+ --/--/54 --/--/54 550 x 780 x 290

HAORI + SHORAI EDGE BLACK & WHITE + CONSOLE

RAS-10J2AVSG-E1 2,50 3,20 0,19/0,54/0,79 0,16/0,70/1,23 A+++ A+++ 37/43/44 39/45/46 550 x 780 x 290

RAS-13J2AVSG-E1 3,50 4,20 0,25/0,90/1,12 0,20/1,08/1,55 A+++ A+++ 39/45/46 43/46/48 550 x 780 x 290

RAS-16J2AVSG-E1 4,60 5,50 0,34/1,35/1,72 0,24/1,52/1,90 A++ A++ 40/47/48 43/49/50 550 x 780 x 290

RAS-18J2AVSG-E1 5,00 6,00 0,35/1,42/2,00 0,25/1,59/1,75 A++ A++ 42/47/48 44/49/50 550 x 780 x 290

RAS-22J2AVSG-E1 6,10 7,00 0,36/1,99/2,20 0,26/1,88/2,10 A++ A++ 43/48/49 46/50/51 550 x 780 x 290

RAS-24J2AVSG-E1* 7,00 8,00 0,38/2,25/2,55 0,29/2,35/2,75 A++ A+ 43/49/50 46/52/52 630 x 800 x 300

DAISEIKAI 10 WOOD & WHITE

RAS-10S4AVPG-E 2,50 3,20 0,16/0,47/0,82 0,16/0,60/1,50 A+++ A+++ --/--/44 --/--/45 630 x 800 x 300

RAS-13S4AVPG-E 3,50 4,00 0,20/0,80/1,10 0,18/0,80/1,60 A+++ A+++ --/--/45 --/--/46 630 x 800 x 300

RAS-18S4AVPG-E 5,00 6,00 0,20/1,40/2,20 0,19/1,45/1,90 A+++ A++ --/--/47 --/--/49 630 x 800 x 300

* Gjatë vitit do të ndryshojë në RAS-24J2AVSG-E2
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LLOJI Kapaciteti i 
ftohjes

Kapaciteti i 
ngrohjes

Shpenzimi i energjisë 
(min./nom./maks.)

Shpenzimi i energjisë 
(min./nom./maks.)

Kategoria e 
efiçencës 
energjetike

Kategoria e 
efiçencës 
energjetike

Niveli i presionit 
akustik (i 

ulët/mesëm/lartë)

Niveli i presionit 
akustik (i 

ulët/mesëm/lartë)

Përmasat (gjat.-
gjer.-thell.)

  kW kW kW kW dB(A) dB(A) mm

MULTI-SPLIT

RAS-2M14G3AVG-E 4,00 4,40 0,85 0,90 A+++ A++ 49 52 550 x 780 x 290

RAS-2M18G3AVG-E 5,20 5,60 1,20 1,14 A+++ A++ 48 50 630 x 800 x 300

RAS-3M18G3AVG-E 5,20 6,80 1,00 1,45 A+++ A++ 48 52 630 x 800 x 300

RAS-3M26G3AVG-E 7,00 8,70 1,75 2,00 A+++ A++ 50 52 890 x 900 x 320

RAS-4M27G3AVG-E 8,00 9,00 1,90 1,90 A++ A++ 50 52 890 x 900 x 320

RAS-5M34G3AVG-E* 10,00 12,00 2,60 2,80 A++ A++ 52 56 890 x 900 x 320

MULTI

NJËSITË E JASHTME

2M = Multi-Split 2-dhomësh, 3M = Multi-Split 3-dhomësh, 4M = Multi-Split 4-dhomësh, 5M = Multi-Split 5-dhomësh
* Gjatë vitit ndryshoni në RAS-5M34G3AVG-E1
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FUNKSIONET E KONDICIONERËVE

Në varësi të modelit dhe siç përshkruhet në faqet e mëparshme, 
kondicionerët TOSHIBA kanë karakteristikat e mëposhtme: 

FUNKSIONET E KONDICIONERËVE

Ftohje: Kjo pajisje mund të ftohet 
dhe të dehumidifikohet.

Comfort Sleep: Rritje graduale e 
temperaturës me 2°C deri në mëngjes.

Ngrohje: Kjo pajisje mund të ngrohë.
Power Selection: Kufizim i energjisë 
dhe rrjedhimisht kursim i energjisë 
elektrike prej 25, 50 ose 75%.

Kontroll hibrid i inverterit: Kontroll 
i fuqisë pa gradacion.

Floor Mode: Efekt natyral i ngrohjes nën 
dysheme për rehati më të madhe.

Kompresor me piston rrotullues: 
Stabilitet dhe efikasitet i lartë.

Preset Mode: Aktivizon cilësimet 
individuale me shtypjen e një butoni.

Kompresor me piston rotativ 
të dyfishtë Rezistent, me punë të 
shtruar dhe efikasitet maksimal.

Auto Mode: Zgjedhje automatike 
midis ftohjes dhe ngrohjes.

Funksion vetëpastrimi: Përdorimi aktiv 
i ujit të kondensimit për pastrim.

One Touch Mode: Funksionim plotësisht 
automatik më i përshtatur për ju.

Filtri i pluhurave: Filtër që lahet kundër 
ndotjes me grimca të mëdha.

TOSHIBA WiFi READY: Moduli WiFi mund të 
integrohet dhe kontrollohet nëpërmjet smartfonit. 

Filtri IAQ: Filtra të imët prej substancash natyrale.
TOSHIBA WiFi INCLUDED: Kontrolli 
i sistemit përmes smartfonit.

Filtri i katekinës me karbon aktiv:  
Filtër pastrues me enzima nga çaji i gjelbër.

Kohëmatës javor: Deri në katër 
cilësime në ditë dhe shtatë në javë.

Ultra Pure PM2.5 Filter: Filtrim 
i grimcave deri në 2,5 µm.

Kohëmatësi (Timer): Programim 
individual i orëve të ndezjes/fikjes.

Ultra Fresh PM2.5 Filter: Filtrim 
i grimcave deri në 2,5 µm.

Rindezje automatike: Pas një 
ndërprerjeje të energjisë.

Filtër plazma/jonizues: Sistemi 
elektrostatik i filtrimit.

Mbrojtja nga ngrica 8°C: 
Mbron hapësirat e pabanuara.

Pastrues/jonizues i ajrit me ozon: 
Molekulat e ozonit janë efikase kundër aromave, 
viruseve, baktereve dhe alergjenëve.

Fireplace Mode: Modaliteti i 
riqarkullimit shpërndan nxehtësinë 
nga burimet e tjera të ngrohjes.

HI POWER: Fluks veçanërisht i fortë ajri për 
arritjen e shpejtë të temperaturës së dëshiruar.

3D HADA Airflow: Lëvizja 3D e ajrit 
në gjashtë motive individuale.

Vetëdiagnostikim: Kontrollimi i 
sistemit për funksionimin e duhur.

Sensori i pranisë: Kursimi i energjisë, në varësi 
të pranisë ose mungesës së njerëzve në dhomë.

Eco Mode: Funksioni i kursimit të energjisë.
Care Flow: Ky funksion lëviz fluksin 
e ajrit pa rrymë në dhomë.

Quiet Mode:  
Modaliteti i pëshpëritjes për njësinë e brendshme.

Swing Mode: Funksioni i 
lëkundjes së fletëve të ajrit.

Silent Mode:  
Modaliteti i pëshpëritjes për njësinë e jashtme.

Smart Sensing: 
Njeh zbatimet nga njerëzit dhe kontrollon 
kondicionerin individualisht.
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PËRMBLEDHJE E PRODUKTIT

FUNKSIONET
SEIYA 

CLASSIC 2
SEIYA

SHORAI  EDGE 
WHITE

SHORAI  EDGE 
BLACK 

HAORI
DAISEIKAI 10

WHITE
DAISEIKAI 10

WOOD
KONSOLA

PAJISJA
ME KANAL

KASETË FLAT 
1-DREJTIMËSHE

60x 60 
KASETË  

SLIM

Vendosje SINGLE-Split

Vendosje MULTI-Split

Ftohje

Ngrohje

Lënda ftohëse R32

Kompresor me piston 
rrotullues

10–18 10–18 10 – 16 10 – 16 10/13

Kompresor me piston 
rrotullues të dyfishtë

24 24 18/22/24 18/22/24 18

Funksion vetëpastrimi

Filtri i pluhurave

Filtri IAQ

Filtri i katekinës me 
karbon aktiv

Ultra Pure PM2.5 Filter

Ultra Fresh PM2.5 Filter

Filtër plazma/jonizues

HI POWER

Vetëdiagnostikim

Eco Mode

Quiet Mode

Silent Mode

Comfort Sleep

Power Selection

Floor Mode

Preset Mode

One-Touch Mode

TOSHIBA WiFi

Kohëmatës javor

Kohëmatësi (Timer)

Rindezje 
automatike

Mbrojtja nga ngrica 
8°C

Fireplace Mode

Swing Mode

3D HADA Airflow 18/24 18/24

Sensori i pranisë

Smart Sensing

 Standard    Opsional

PËRMBLEDHJE E PRODUKTIT
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OPSIONET E KONTROLLIT

OPSIONET E KONTROLLIT

Përveç cilësisë së njësive të ajrit të kondicionuar, sistemi i kontrollit 
gjithashtu kontribuon ndjeshëm në komoditetin dhe efikasitetin e sistemit. 
Me vendosjen optimale, mund të kursehet energji shtesë.

Një telekomandë opsionale e dhomës është e 
disponueshme për pajisjet me kanal dhe kasetë. Kjo do 
të thotë që telekomanda juaj është gjithmonë në vendin 
e duhur.

Pothuajse të gjitha pajisjet shtëpiake vijnë me telekomandë 
me rreze infra të kuqe, funksionet e të cilave ndryshojnë 
në varësi të pajisjes.

TELEKOMANDË ME KABLLO TELEKOMANDË ME RREZE INFRA 
TË KUQE

KONSOLË HAORINJËSI ME KANAL
PAJISJA ME KASETË

SEIYA CLASSIC 2  
SEIYA

SHORAI EDGE 
E BARDHË & E ZEZË

DAISEIKAI 10 
DRU & E BARDHË
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OPSIONET E KONTROLLIT

FUNKSIONET E 
TELEOKOMANDAVE

Zgjedhja automatike 
midis modalitetit të 
ftohjes/ngrohjes ose 
ventilatorit

Aktivizimi i 
cilësimeve të 
preferuara që ishin 
vendosur më parë

Aktivizimi i efektit të 
ngrohjes në dysheme 
të konsolës

Reduktimi i shpejtësisë 
së ventilatorit për  
funksionin e 
pëshpëritjes së njësisë 
së brendshme

Aktivizon reduktimin 
e zhurmës për 
njësinë e jashtme

Aktivizimi i funksionit 
të mbrojtjes nga 
ngrica

Zgjedhja e pesë 
shpejtësive të 
ventilatorit

Shpërndarja 
automatike, vertikale 
e ajrit

Aktivizimi i operacionit 
të kursimit të energjisë

Zgjedhja e 
modaliteteve të ftohjes, 
ngrohjes, heqjes 
së lagështirës ose 
funksionimit automatik

Fiksimi i fletëve të ajrit

Përfundimi i 
funksionimit në 
kohën e zgjedhur 
(30 min – 12 orë)

Shpërndarja 3D 
e ajrit në gjashtë 
motive

Fshini cilësimet në 
kohëmatës 

Aktivizimi i kufizimit 
të fuqisë

Rritje graduale e 
temperaturës me 2°C 
deri në mëngjes

Funksionimi 
automatik i cilësimeve 
të programuara 
individualisht

Aktivizimi i 
kohëmatësit 

Çaktivizimi i 
kohëmatësit

Ruani cilësimet në 
kohëmatës

Fluks veçanërisht 
i fortë ajri për 
arritjen e shpejtë 
të temperaturës së 
dëshiruar

Aktivizimi i filtrit të 
plazmës

Vendosja e 
temperaturës së 
dëshiruar

Kohëmatësi javor lejon deri në katër 
cilësime të programueshme lirisht në 
ditë ose shtatë programe në javë.

Ndezja/fikja e pajisjes

COMFORT 
SLEEP

ONE-TOUCH

TEMP

AUTO

MODE

FLOOR

ECO

PURE

8°C

FAN

SWING

FIX

AIRFLOW

HI POWER

POWER SEL

QUIET

SILENT

PRESET

TIMER ON

TIMER OFF

TIMER SET

TIMER CLR

OFF

TEMP

DAYWEEKLY  
ON/OFF

PROGRAM 
P1–P4

TEMP ON OFF
FIX

CLR

Kontrollimi i përshtatshëm i ajrit të kondicionuar 
përmes smartfonit mund të jetë kaq i lehtë. 
Me TOSHIBA Home AC Control mund t'i 
kontrolloni pajisjet tuaja nga çdo vendndodhje 
nëpërmjet një aplikacioni, p.sh. Ftojeni 
paraprakisht kondicionerin përpara se të 
ktheheni në shtëpi dhe kurseni energji kur jeni 
në lëvizje. Me funksionin Energy Monitoring 
keni një pasqyrë të të gjitha cilësimeve dhe të 
kostove në çdo kohë.

Moduli RBC-Combi Control mundëson 
kontrollin në distancë edhe pa Wi-Fi nëpërmjet 
një aplikacioni ose SMS. Për këtë kërkohet 
vetëm një kartë SIM.

ZGJIDHJET ME  
APLIKACION

Falë Energy Monitorings  mos 
humbisni asnjë kWh që ju nevojitet 
në kondicioner. 

Të gjitha pajisjet TOSHIBA janë të aktivizuara 
me WiFi dhe të pajtueshme me Combi 
Control.
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KUSHTET E MATJES PËR KONDICIONERËT TOSHIBA

Kushtet e matjes për kondicionerët TOSHIBA sipas Eurovent

Ftohje: Temperatura e jashtme: +35°C temperaturë me sferë të thatë 
 Temperatura e brendshme: +27°C temperaturë me sferë të thatë / +19°C temperaturë me sferë të njomë 
 Lagështia e ajrit: 50–55 % lagështi relative

Ngrohje: Temperatura e jashtme: +7°C temperaturë me sferë të thatë / +6°C temperaturë me sferë të njomë 
 Temperatura e brendshme: +20°C temperaturë me sferë të thatë
 Pa dallim lartësie midis njësisë së brendshme dhe asaj të jashtme

Niveli i presionit akustik:  Matur në një distancë prej 1 m nga njësia e brendshme (1,5 m për kasetat dhe njësitë kanalore)  
 ose 1 m nga njësia e jashtme. 
 Vlerat përcaktohen në një dhomë me zhurmë të ulët sipas JIS B8616; 
 kur instalohet, këto vlera mund të jenë më të larta, pasi ndikohen nga faktorët e jashtëm.
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INDEKSI I ILUSTRIMEVE

INDEKSI I ILUSTRIMEVE
Dëshirojmë të përfitojmë nga ky rast për t'ju falënderuar të gjithëve për mbështetjen dhe ofrimin e imazheve referuese.  
Ato u japin klientëve të mundshëm një përshtypje reale për produktet tona dhe na ndihmojnë të forcojmë markën TOSHIBA.

Faqja 1: Toshiba Carrier Corporation, faqja 3: Adobe Stock 250102604, faqja 4: Adobe Stock 371783795; Adobe Stock 627634065, faqja 5: 
Adobe Stock 286329969; Adobe Stock 312079713, faqja 6 – 7: Adobe Stock 640436725, faqja 8 – 9: Adobe Stock 200194596, faqja 10 – 11: 
Adobe Stock 118961315, faqja 15: Adobe Stock 211636871, faqja 17: Winzerhaus am Wiesberg, Cool Company Kälte - Klima - Gastro, Meritat 
e fotos: Foto Augenblick Barbara Zapfl, faqja 19: Toshiba Carrier Corporation, faqja 21: Toshiba Carrier Corporation; Adobe Stock 512720718, 
faqja 23: Meritat e fotos: Foto Augenblick Barbara Zapfl, faqja 25: Toshiba Carrier Corporation, faqja 27: Toshiba Carrier Corporation; faqja 29: 
Fa. Stefek, Haus Pfeiffer, Meritat e fotos: Walter Luttenberger, faqja 30: Toshiba Carrier Corporation, faqja 33: Toshiba Carrier Corporation, Faqja 
35: Garten Erlauer, Der Schrei Kälte Klima Wärmepumpen, Meritat e fotos: Foto Augenblick Barbara Zapfl, Faqja 39: Adobe Stock 512720718, 
Faqja 40: Adobe Stock 300096295, Faqja 41: Weinzeit Chalets Gamlitz, Cool Company Kälte - Klima - Gastro, Meritat e fotos: Foto Augenblick 
Barbara Zapfl, Faqja 42: Toshiba Carrier Corporation; Einfamilienhaus, Technology Systems Fellner, Meritat e fotos: Alexander Wieselthaler; Faqja 
43: Gishamer Maschinenbau GmbH, Friedburg, Hasenbichler Kälte- und Klimatechnik, Meritat e fotos: BERNHARD R. MOSER Photography; Faqja 
44: Toshiba Carrier Corporation
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ESTIA
Pompë termike ajër-ujë
Ngrohtësia e së ardhmes

Cilësi dhe efikasitet i lartë në një madhësi 
që kursen hapësirë. Pompa termike ajër-ujë 
ESTIA funksionon shkëlqyeshëm dhe është 
ideale për ngrohjen, përgatitjen e ujit sanitar, si 
dhe ftohjen e shtëpisë tuaj.

 Ekologjike, me efikasitet kostoje dhe energjie - 
kjo është ngrohja me nxehtësinë nga ajri.

HOME
Shtëpia juaj, klima juaj

Kondicionerët novatorë të TOSHIBA janë 
projektuar posaçërisht për mirëqenie në shtëpinë 
tuaj dhe kanë teknologji të avancuara që sigurojnë 
365 ditë komoditet. Funksionim, filtrim ajri dhe 
pastrim i qetë janë vetëm disa nga përfitimet e 
komfortit së shtuar në shtëpinë tuaj. Sidomos 
në periudhën ndërmjetëse, kondicioneri është 
gjithashtu zgjidhja perfekte e ngrohjes. 

4 - 14 kW

2 - 10 kW
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LIGHT  
BUSINESS
Zbatime niveli të mesëm, komoditet maksimal

BUSINESS
Mendoni më gjerë,  
ftohni më gjerë

Zgjidhjet për shumë dhoma përfshijnë kondicionerët për 
instalime komplekse në ndërtesa të mëdha, si p.sh. ndërtesa 
zyra, qendra tregtare ose hotele. Me fleksibilitetin maksimal 
të impiantit falë gjatësisë së linjës prej 1200 m dhe deri në 
128 njësi të brendshme, asgjë nuk mbetet për të dëshiruar. 
Sistemi gjithashtu mundëson ftohje dhe ngrohje të pavarur, 
të njëkohshme në dhoma ose pjesë të ndryshme të 
ndërtesës. 

Kompetenca në të gjitha fushat – 
Kondicionerë dhe pompa termike për ftohje dhe ngrohje

CHILLER
Ftohje dhe ngrohje 
niveli elitar

Fleksibël – nga dhoma më e vogël e serverit deri te dyqanet 
e mëdha – zgjidhjet njëdhomëshe RAV janë të përshtatshme 
për funksionim të vazhdueshëm 24-orësh me një klimë 
ambienti të përcaktuar me saktësi. Për shpërndarje 
optimale të ajrit, deri në katër njësi të brendshme mund 
të kombinohen dhe të ftohin ose ngrohin dhomën sipas 
dëshirës. Kjo bën të mundur funksionimin gjatë gjithë vitit.

Çilerët USX të TOSHIBA përfaqësojnë një dimension të ri 
në prodhimin e ftohjes dhe të ngrohjes. 
 
Kur kërkesa për kapacitet teknikisht dhe ekonomikisht 
tejkalon kufijtë e sistemeve të zgjerimit të drejtpërdrejtë, 
përdoren sisteme me bazë uji.

12,1 - 335 kW

150 kW - 25,6 MW

2,5 - 22,5 kW 



Distributori për kondicionerë TOSHIBA:

Ne ju këshillojmë personalisht
DISTRIBUTORI JUAJ I CERTIFIKUAR PËR KONDICIONERË NGA TOSHIBA

Për informacion të mëtejshëm: 
Vizitoni faqen tonë të internetit!

Për më shumë informacion mbi kondicionerët dhe pompat 
termike, dhe distributorët e  TOSHIBA, vizitoni faqen tonë 
të internetit: www.toshiba-aircondition.com

Kondicionerë dhe pompa termike 
TOSHIBA: Cilësi dhe kompetencë.
Përfitoni nga produktet e klasit të parë, 
si dhe nga këshilla tërësore, planifikimi, 
instalimi dhe mirëmbajtja nga kompani 
të kualifikuara në teknologjinë e ftohjes 
dhe të kondicionerëve. Besoni në një 
klimë optimale nga ekspertët!

Fleksibilitet për çdo zbatim
Qoftë për shtëpinë tuaj, ambientet 
tregtare apo industrinë tuaj – TOSHIBA 
ofron zgjidhje për të gjitha kërkesat. 
Kontaktoni me distributorin tuaj të 
kondicionerëve TOSHIBA ose vizitoni 
faqen tonë të internetit për më shumë.

Mund të ketë gabime shtypi dhe faqosjeje. SQ / Toshiba HVAC Broshurë për HOME / 03.2025. Përgjegjës për përmbajtjen: AIR-COND International GmbH, 
Haushamer Straße 2, AT-8054 Graz-Seiersberg, Austri, Tel.: +43 316 8089, office@air-cond.com. Një kompani Carrier, ©2025 Carrier


